## Stadt Waidhofen a/d Ybbs





Waidhofen, am 28.01.2025

Betreff: Stadt Waidhofen an der Ybbs Gemeinderatswahl 2022 Ergänzungswahl eines Stadtsenatsmitgliedes Ergänzungswahl der Ausschüsse

Unser Zeichen: WY/23779/AL-OR-KO/37/3

## Kundmachung

Gemäß den Bestimmungen des § 96 Abs. 3 und 4 in Verbindung mit § 87 und § 88 NÖ Stadtrechtsorganisationsgesetz, LGBI. 1026 in der geltenden Fassung, wird das Ergebnis der in der Sitzung des Gemeinderates der Stadt Waidhofen an der Ybbs vom 27. Jänner 2025 durchgeführten Ergänzungswahl eines Mitgliedes des Stadtsenates, sowie von Mitgliedern und Ersatzmitgliedern diverser Gemeinderatsausschüsse kundgemacht:

Gewählt wurden:

Als Mitglied des Stadtsenates:

Heinz Dötzl, geb. 08.09.1971, WVP

Ausschuss für Agrar, Forst, Sicherheit, Wildbach- und Flussbau:

Sabine Pichler, WVP

Ersatzmitglied

Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Sport:

Heinz Dötzl, WVP

Mitglied

Kontrollausschuss:

Sabine Pichler, WVP

Mitglied

Josef Frühwald, WVP

Ersatzmitglied

Bernhard Stacher, WP MFG

Ersatzmitglied

Ausschuss für Kultur, Bildung, Umwelt- und Klimaschutz:

Sabine Pichler, WVP

Mitglied



Seite 1/2



## Stadt Waidhofen a/d Ybbs · Magistratsdirektion

Ausschuss für Liegenschaften:

Alexandra Rössler, WVP

Mitglied

Ausschuss für Soziales und Gesellschaft:

Alexandra Rössler, WVP

Mitglied

Sabine Pichler, WVP

Ersatzmitglied

Ausschuss für Tourismus, Chanchengleichheit und Fairness:

Sabine Pichler

Mitglied

Alexandra Rössler

Ersatzmitglied



Der Bürgermeister

Mag. Werner Krammer

Angeschlagen am:

28. 1.2025

Abgenommen am:

2



Seite 2/2